
1. Zpráva od prezidenta WKO 
 
Drazí odboroví šéfové a prostředníci, 
 
Doufám, že si užíváte toto období, i když už se v některých částech světa ochlazuje. Jako 
vždy, rád bych Vám všem poděkoval za Vaši každodenní práci pro naši organizace a dále také 
oceňuji hlášení a informace o Vašich aktivitách, které odevzdáváte naší kanceláři. Všechny 
aktivity, které vykonáváte ukazují, že naše organizace se stává jednou z největších a 
nejsilnějších Budo Organizací na světě. 
 
Zbývá pouze 7 měsíců do světového poháru v Rusku, a tady v Japonsku se minulý měsíc 
konal poslední turnaj, 40. ročník turnaje All Japan Open Karate. 18 mužů a 9 žen bylo 
vybráno, aby reprezentovali Japonsko na Světovém Poháru. Vítěz letošního japonského 
turnaje je Kazuhito Yamada a nejen on, ale i všichni členové japonského týmu se připraví na 
setkání s nejsilnějšími bojovníky celého světa, a pouhá představa toho, jaká úroveň bojování 
se na světovém poháru ukáže, nás velmi vzrušuje. 
 
Po japonském turnaji jsem navštívil St. Petersburg, město, ve kterém se bude světový pohár 
konat, abych navštívil ruský šampionát. Je to velmi pěkné město s dlouhou historií a s hodně 
uměním a kulturou. Donatas Imbras z Evropy, který skončil 2. na posledním světovém 
šampionátu, zde byl také společně s dalšími soutěžícími, a to pouze ukazuje na to, že každý 
v naší organizaci je velmi soustředěn na světový pohár. Ruský šampionát ukázal velmi 
vysokou úroveň a bylo zde k vidění mnoho zajímavých zápasů. A mohli jste vidět, že 
soutěžící trénovali opravdu tvrdě a seriózně. Toto jaro jsem také navštívil evropský 
šampionát, a viděl jsme i ostatní výběrové turnaje, a musím říci, že všichni soutěžící udržují 
extrémně vysokou úroveň.  
 
Ruský šampionát neměl pouze skvělé bojovníky, ale byl to také velmi dobře organizovaný 
turnaj. Všichni ruší odboroví šéfové, vedeni Shinanem Shabanovem, pracovali společně velmi 
dobře, aby zorganizovali tento turnaj. Tento turnaj byl pořádán na stejném místě, jako je 
naplánovaný světový pohár, takže to byla velmi dobrá zkouška pro všechny zúčastněné. Jsem 
zcela přesvědčen, že letošní světový turnaj bude úspěchem. WKO kancelář bude samozřejmě 
podporovat v každém případě všechny soutěže, aby byly úspěšné. 
 
Nakonec, ačkoliv svět čelí ekonomické krizi, vzrůstající kriminalitě a jiným dalším 
společenským problémům, rád bych Vás všechny požádal, abyste si udrželi silnou mysli a 
pevného ducha. Neboť praktikujeme Budo, nikdy nesmíme být špatně ovlivněni změnami ve 
společnosti nebo v našem životním prostředí. Musíme zůstat silní v našich myslích a srdcích, 
abychom mohli pomoci těm, kteří potřebují pomocnou ruku. Proto bychom si měli uvědomit 
naše slabiny a být silnější, to je náš úkol. Nikdy nesmíme zapomínat být zdvořilí a vděční, a 
měli bychom se všichni pokusit udělat cokoliv, co můžeme, abychom přispěli světovému 
míru. 
 
Osu! 
Keni Midori, prezident WKO 
 
 
 
 
 



2. Poplatky 
 
Všichni odboroví šéfové/zprostředkovatelé jsou žádáni, aby zaplatili každoroční poplatek 
(1 dolar za člena) a registrační poplatek za nového člena (5 dolarů navíc za každého nového 
člena) za rok 2007 co nejdříve. 
 
Prosím, zkontrolujte znovu přílohu A! Ti, kteří nezaplatili opožděný každoroční poplatek 
(2005-2007) jsou zvýrazněni žlutě (při černobílém tisku šedě). 
 
Požadavek WKO kanceláře: Pro ty, kteří platí každoroční poplatek spolu s ostatními odbory 
ve vaší zemi, ocenili bychom nám mohli poskytnout počet členů v každém odboru. 
 
Všechny japonské odbory se rozhodly zaplatit 4 dolary za člena jako každoroční poplatek 
2008. Prosím, odvolejte se na přílohu A, nejnovější informace o zvýšeném každoročním 
poplatku jiných odborů a zemí/regionů je zobrazena v seznamu. 
 
Žádná objednávka černého pásu a Dan Grading certifikátu nemůže být přijata od těch, kteří 
nezaplatili každoroční členský poplatek. 
 
Nedostanete žádnou finanční podporu od světového šampionátského organizátora, dokud 
nezaplatíte příslušný každoroční poplatek. 
 
Vaše každoroční a jiné poplatky přijímáme přes jednu ze zmiňovaných metod: 
(Prosím nepoužívejte žádnou jinou metodu, jako je bankovní šek (poukázka) nebo hotovost. 
Poplatky v hotovosti s přesnou sumou mohou být přijatelné pouze pokud jste v Japonsku.) 
 
- bankovní převod 
 
Název účtu: WKO (Musí to být pouze WKO. Prosím, nedávejte nic za tento název.) 
Číslo účtu: 0848604 
Název banky: Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, Kagurazaka Branch 
Adresa banky: 3-7 Kagurazaka, Shinjuku-ku, Tokyo 162-0825, Japan 
Jejich SWIFT kód: BOTKJPJT 
 

- prosím, přidejte 15 dolarů, když poukazujete peníze, protože banka Tokyo-Mitsubishi 
si účtuje 1,500 yenů pokaždé, když potvrzujeme úhradu (poukázku) 

- prosím, vyhněte se bance, která používá třetí banku, která může odečíst 20-25 dolarů 
z vaší úhrady 

 
- Západní Unie Mezinárodního Převodu Peněz (ZMĚNA) 
  (Western Union International Money Transfer Sevice) 
 
Pro bližší informace prosím navštivte http://www.westerunion.com/info/siteMap.asp 
 
Zaplatit komu: Mr. Yasukazu Koi (Prosím, berte na vědomí změnu!) 
(Prosím, informujte nás o „money Transfer Kontrol No.“ a jméně odesílatele) 
 
Prosím, berte na vědomí, že tato služba nebude dostupná do 3 měsíců. Od 1. února 2009 
prosím používejte bankovní převod. 
 

http://www.westerunion.com/info/siteMap.asp


- Mezinárodní Poštovní Peněžní Příkazy (vydané poštou) 
  (International Postal Money Orders) 
 
Je to rozdílné od „Mezinárodního peněžního příkazu“ (International Money Order) 
vydávaného bankou, který přijmout nemůžeme. 
 
Zaplatit komu: NPO World Karate Organization Shinkyokushinkai 
 
 
 
 
3. Různé formuláře 
 
Kancelář WKO by chtěla, aby odboroví šéfové a prostředníci používali navržené formuláře, 
pokud nás kontaktují. Máme: 
 

- Objednávací a platební formuláře (k placení třídících, každoročních či členských 
poplatků) 

- WKO oficiální pozvánky (pro pozvání japonských instruktorů) 
- Žádosti pro pozvánku (pro ty, kteří potřebují vízum, aby vstoupili do Japonska) 
- Přihlášku pro kandidáty na nové odborové šéfy a prostředníky 

 
I když rozumíme, že některé odbory/země mají svou vlastní metodu, tyto formuláře nám 
pomáhají dělat efektivně naši administrativu. Děkujeme proto za pochopení v tomto ohledu. 
 
 
 
4. Studenti ze zahraničí v Japonsku 
 
Pokud vaši studenti přijedou trénovat do Japonska, kontaktujte prosím nejprve kancelář 
WKO. Většina japonských odborových šéfů preferuje odbrzdí požadavku od zahraničních 
odborových šéfů oficiálně, raději než nechat jejich studenty mluvit přímo se zahraničními 
studenty. Děkujeme Vám za pochopení. 


